

2023-2024 Yılı Eğitim Dönemi İTBF Yaz Stajı Süreci Değerlendirme Anketi

Değerlendirme Raporu

Bu rapor 2023-2024 İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi yaz stajına katılan öğrencilere uygulanan değerlendirme anketine yönelik bir analiz sunmaktadır. Anket 7 sorudan oluşmaktadır. Ankette toplam 216 kayıt görünmesine rağmen mükerrer yanıtlardan dolayı bu kayıtların yalnızca özgün olan 69 kayıt değerlendirilecektir.

1. Yaz stajınızı hangi ilde yaptınız?

İl Adı	Staj Yapan Öğrenciler
İstanbul	35
Kocaeli	3
Yalova	2
Düzce	1
Antalya	1
Trabzon	1
İzmir	1
Ankara	1
Kahramanmaraş	1

69 anket katılımcısının %50,72'sinin, yani 35 katılımcının staj yeri olarak İstanbul ilini tercih ettiği görülmektedir. Bu oran 1. soruya yanıt veren 46 katılımcı göz önüne alındığında %76,09'a yükselmektedir. Sonuç olarak katılımcıların çoğunun Marmara Üniversitesinin de sınırları içinde yer aldığı İstanbul ilini tercih ettiği görülmektedir.

2. Staj süresince herhangi bir sağlık sorunu nedeniyle rapor aldınız mı?

Yanıt	Sayı	Yüzde oranı
Evet (Y)	0	%0
Hayır (N)	46	%66,67
Yanıt yok	0	%0
Tamamlanmayan ya da görüntülenmeyen	23	%33,33

69 anket katılımcısının %66,67'si (46) staj sürecinde sağlık raporu kullanmadıklarını ifade etmişlerdir. Bu oran soruya yanıt veren katılımcıların (46) %100'üne denk gelmektedir. Bu sonuçlara göre staj süresince sağlık raporu alan bir öğrenci tespit edilmemiştir.

3. Yaz stajı deneyiminize yönelik memnuniyetinizi 5 puan (1: Çok Kötü - 5: Çok İyi) üzerinden puanlayınız.

Yanıt	Sayı	Yüzde oranı
1 (Çok Kötü)	0	0,00
2	0	0,00
3	4	5,80
4	10	14,49
5 (Çok İyi)	32	46,38
Yanıt yok	0	0,00
Tamamlanmayan ya da görüntülenmeyen	23	33,33

Yaz stajı deneyimi memnuniyeti ile ilgili olan bu soruya verilen yüksek orandaki olumlu yanıt (%60,87), katılımcıların yaz stajı deneyimlerinden çoğunlukla memnun kaldıklarını göstermektedir. Kararsız kalan %5,80 oranındaki katılımcının ve %33,33 oranında soruyu görüntüleyemeyen ya da anketi tamamlamayan katılımcının ise neden olumlu bir yanıt vermediği konusunda geri bildirim alınabilir ve bu kararı etkileyen faktörler değerlendirilebilir.

4. Yaz stajının kariyer planlamanıza etkisi olduğunu düşünüyor musunuz? Lütfen belirtiniz.

Yanıt	Sayı	Yüzde oranı
Yanıt	43	%62,32
Yanıt yok	3	%4,35
Tamamlanmayan ya da görüntülenmeyen	23	%33,33

Soruyu yanıtlayan 43 katılımcının neredeyse tamamı (42 katılımcı, toplam katılımcıların %60,87'si) yaz stajının kariyer planlamalarına etkili olduğunu ifade etmişlerdir. 1 katılımcı ise (toplam katılımcıların %1,45'i) planlarında herhangi bir değişiklik olmadığını belirtmiştir.

Yaz stajının kariyer planlamasına etkili olduğunu düşünen katılımcılar bu yanıtı vermelerine sebep olarak;

- Çalışmak istedikleri meslek, sektör veya departman hakkında deneyim kazanmaları,
- İş hayatında yapmak istedikleri ve istemedikleri görevlerle ilgili bilgi edinmeleri,
- Mesleki tercihlerini netleştirmeleri,

gibi faktörleri göstermişlerdir.

Öğrenciler, yaz stajının kariyer planlamalarına etkili olduğunu yüksek oranda (%60,87) ifade etmişlerdir.

5. Yaz stajı süresince yaşadığınız deneyime ilişkin eklemek istediklerinizi lütfen belirtiniz.

Yanıt	Sayı	Yüzde oranı
Yanıt	20	%28,99
Yanıt yok	26	%37,68
Tamamlanmayan ya da görüntülenmeyen	23	%33,33

Soruya yanıt veren 20 katılımcıdan 13'ü, mesleki deneyim edinme, teoriyi pratikte uygulama, yeni bilgiler edinme gibi sebepleri ifade ederek yaşadıkları olumlu deneyimi vurgulamışlardır. 1 katılımcı staj için günlük olarak her gün uzun bir yol kat etmek zorunda kaldığını ancak deneyiminin olumlu olduğunu belirtirken, 1 katılımcı staj yeri olarak yanlış bir tercih yaptığını, 1 katılımcı yol masraflarının staj tarafından karşılanması gerektiğini ifade ederken, 1 katılımcı ise staj süresinin olumlu geçmesine rağmen şirket tarafından gelen staj süresini uzatma isteğinin üniversite tarafından uzatılacak dönemin sigortasının karşılanmadığı için gerçekleşmediğini ifade etmiştir. Yanıt veren 3 katılımcı ise deneyimlerine ilişkin bir bilgi paylaşmamıştır.

6. Yaz stajı tercih (Cumhurbaşkanlığı Kariyer Kapısı), kurum staj başvurusu/evrak teslim, staj uygulama ve bitirme (evrak) süreçlerinde yaşadığınız sorunları ve bu sorunları nasıl çözdüğünüzü lütfen belirtiniz.

Yanıt	Sayı	Yüzde oranı
Yanıt	25	%36,23
Yanıt yok	21	%30,43
Tamamlanmayan ya da görüntülenmeyen	23	%33,33

Anket katılımcıları arasından soruya yalnızca 25 kişinin yani katılımcıların %36,23'ünün yanıt verdiği görülmektedir. Verilen yanıtlar arasında 10 katılımcı süreçlerde bir sorun yaşamadığını ifade etmiştir. Sorunların çözümü konusunda 5 katılımcı, staj danışmanı, staj koordinatörü, staj sorumlusu veya staj komisyonundan yardım aldıklarını belirtmiştir.

Staj bulma konusunda 4 katılımcı sorun yaşarken, bunların arasından 1 katılımcı başvurduğu çoğu iş yerinin gönüllü staj istemediğini belirtmiştir. Staj sürecinin online sisteme geçmesi 4 katılımcı için çeşitli sorunlar yaratırken, 3 katılımcı için ise olumlu bir durum oluşturmuştur. Sorunlar arasında erişim (2) ve belgelerin staj yapılan kurum tarafından fiziksel olarak istenmesi (2) gösterilmiştir.

1 katılımcı staj duyurularının geç yapıldığını, 1 katılımcı staj tekliflerinin geç yapıldığını belirtirken, 1 diğer katılımcı ise mülakatı gerçekleştiren yetkilinin tavır ve tutumundan memnun kalmadığını ifade etmiştir.

Sorunların çözümünde staj sorumlularının etkin bir rol aldığı görülmektedir. Sorun yaşayan 15 katılımcının 5'i sorunları staj sorumlularının desteğiyle çözülmüştür.

Katılımcılar arasında soruyu görüntüleyenlerin %30,43'ünün soruyu yanıtızsız bırakması sorunun daha farklı bir şekilde ifade edilebileceğini düşündürmektedir. Soruyu yanıtızsız bırakan katılımcıların bu süreçte herhangi bir sorun yaşamadığını varsaymak mümkün değildir. Soru örneğin; "Yaz stajı tercih (Cumhurbaşkanlığı Kariyer Kapısı), kurum staj başvurusu/evrak teslim, staj uygulama ve bitirme (evrak) süreçlerinde sorun yaşadınız mı? Eğer yaşadıysanız bu sorunları nasıl çözdüğünüzü lütfen belirtiniz" şeklinde veya iki kademeli olarak yeniden düzenlenebilir.

7. Yaz stajına yönelik görüş ve önerilerinizi belirtiniz. Katkılarınız için teşekkür ederiz.

Yanıt	Sayı	Yüzde oranı
Yanıt	19	%27,54
Yanıt yok	27	%39,13
Tamamlanmayan ya da görüntülenmeyen	23	%33,33

Soruyu yanıtlayan 12 katılımcı yaz stajını olumlu veya faydalı olarak değerlendirmiştir. 2 katılımcı stajın daha uzun sürmesini talep etmiştir. 1 katılımcı stajın bölümü (Biyoloji) için zorunlu olmasını talep ederken, 1 katılımcı zorunlu olmamasını, 1 katılımcı birden fazla staj yapma imkanı olmasını, 1 katılımcı daha fazla staj yardımı talep etmiştir.

Staj yaparken ücret almak için Kariyer Kapısı'nın mecburi kullanımı 1 katılımcı tarafından eşitlik ilkesine aykırı bulunmuştur. 1 katılımcı sigortanın karşılanmasını olumlu bulurken 1 katılımcı da yeni staj sistemini olumlu olarak değerlendirmiştir.

Sonuç

Anket sonuçları değerlendirildiğinde öğrencilerin genel olarak yaz stajı deneyimlerinin kariyer planlamalarında etkili olduğunu ifade ettikleri görülmektedir. Öğrencilerin çoğunun staj yeri olarak İstanbul'u tercih ettiği tespit edilmiştir. Anketi yanıtlayan öğrencilerin büyük çoğunluğu staj deneyimlerinden memnun olduklarını ifade etmişlerdir. 2. soruyu cevaplayan bütün öğrenciler sağlık raporu kullanmadıklarını ifade etmişlerdir.

Öğrencilerin staj sürecinde yaşadıkları sorunlar arasında staj bulma ön plana çıkmaktadır. Bu konuda staj sorumluları daha aktif bir rol alabilirler. Diğer bir sorunun ise online sisteme geçişte yaşandığı tespit edilmiştir. Ancak benzer sayıda öğrenci de online sistemden memnun olduğunu belirtmiştir. Yeni bir sistem olduğu için uygulama üzerinde çalışılabilir ve sistem öğrencilere ve personele daha iyi tanıtılabilir.

5., 6. ve 7. sorularda yanıt vermeyen öğrencilerin çokluğu dikkat çekicidir. Bu durumun önüne geçebilmek için açık uçlu sorular zorunlu yapılabilir ve öğrencilere anketin nasıl değerlendirildiği, süreçler ve önemi ile ilgili bilgi verilebilir. Bu şekilde anketi tamamlamayan

ve görüntülemeyen öğrencilerin sayısı da düşecektir. Ayrıca bir kişinin birden fazla yanıt vermemesi gerektiği de vurgulanarak tekrar eden yanıtlar engellenebilir.